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Införande av ansvar för kommunens skyldigheter inom 
Heta arbeten 

Ärendet 
Den som är beställare av heta arbeten har i enlighet med 
Brandskyddsföreningens regelverk en skyldighet att utse en 
tillståndsansvarig med giltigt personcertifikat enligt SBF 2022. Som 
beställare av heta arbeten har man ett ansvar för att bedöma om arbetena 
medför fara för brand. Den tillståndsansvarige ska, tillsammans med den 
som ska utföra arbetet och brandvakten, på plats bedöma faran för brand och 
vidta nödvändiga åtgärder för att arbetet ska kunna ske säkert. Den 
tillståndsansvarige utfärdar därefter ett tillstånd för arbetena som 
undertecknas av tillståndsansvarig, utförare och brandvakt. 
Fastighetsavdelningen övertog den 1 september 2023 ansvaret för den 
operativa fastighetsdriften. Driftenhetens medarbetare har genomgått 
utbildning inom heta arbeten och innehar nödvändiga personcertifikat enligt 
SBF 2022. 
Det är, enligt samhällsutvecklingsförvaltningens mening, tjänsterna som 
driftchef, fastighetstekniker, drifttekniker och säkerhetstekniker som 
tillståndsansvaret ska åvila. Samhällsutvecklingsförvaltningen föreslår 
därför att tillståndsansvaret, som idag ligger på tekniska nämnden, fördelas 
till rollerna som driftchef, fastighetstekniker, drifttekniker och 
säkerhetstekniker inom fastighetsavdelningens driftenhet.  
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. Tjänsterna som driftchef, 
fastighetstekniker, drifttekniker och säkerhetstekniker är tillsatta och inga 
ytterligare kostnader tillkommer i samband med ett delegerat 
tillståndsansvar.  

Samhällsutvecklingsförvaltningens förslag till beslut 
Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden inför följande bemyndigande i tekniska nämndens 
delegationsordning [på sidan 17 under rubriken särskilda bemyndiganden 
och arbetsbeskrivningar för befattningshavare på tekniska kontoret] enligt 
följande "Uppfylla kommunens skyldigheter enligt brandskyddsföreningens 
regelverk" till rollerna driftchef, fastighetstekniker, drifttekniker samt 
säkerhetstekniker. 
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Bakgrund 
Heta arbeten är ett samlingsbegrepp för arbeten med verktyg eller utrustning 
som avger värme eller gnistor, till exempel svetsaggregat och gasolbrännare. 
När brandskadorna, orsakade av brandfarliga heta arbeten på tillfällig 
arbetsplats, ökade kraftigt, beslutade sig försäkringsbolagen för att, i 
samarbete med Brandskyddsföreningen, försöka vända utvecklingen och 
minska antalet skador. Resultatet blev gemensamma säkerhetsregler för 
brandfarliga heta arbeten på tillfällig arbetsplats. De skärpta reglerna 
infördes i försäkringsvillkoren vilket innebar att försäkringsbolagen kunde 
göra avdrag i skadeersättningen om inte säkerhetsreglerna följdes. Avsikten 
med regelverken och normerna är att fastställa kvalitets- och säkerhetsnivåer 
som kan tillämpas generellt av berörda parter. 
Beställaren av åtgärder som omfattas heta arbeten ska skriftligen utse en 
tillståndsansvarig, som ska bedöma om arbetena medför fara för brand. För 
att kunna utföra bedömningen korrekt ska den tillståndsansvarige vara väl 
insatt och uppdaterad med förutsättningarna som råder vid platsen där 
arbetet ska ske samt hur det ska utföras. Den tillståndsansvarige utfärdar 
därefter ett tillstånd för arbetena som undertecknas av tillståndsansvarig och 
kvitteras av utförare och brandvakt. Tillståndet ska ges för så kort tid som 
möjligt.  
Den som är tillståndsanvarig, utförare eller brandvakt vid brandfarliga heta 
arbeten på tillfällig arbetsplats ska ha ett giltigt personcertifikat utfärdat av 
en konceptägare enligt SBF 2022. 

Samhällsutvecklingsförvaltningens utredning 
Fastighetsavdelningen agerar beställare gentemot upphandlade 
entreprenörer och i och med att driftenhetens medarbetare nu har erhållit 
giltiga personcertifikat kan en fördelning av tillståndsansvaret fördelas från 
Tekniska nämnden.  
 
Tillståndsansvaret 
Sedan ansvaret för fastighetsdriften övertagits av fastighetsavdelningen har 
operativa resurser med möjlighet att utfärda tillstånd för heta arbeten tillförts 
organisationen. Berörda medarbetare inom fastighetsavdelningens driftenhet 
har nu genomgått nödvändig utbildning och har erhållit personcertifikat 
enligt SBF 2022.  
 
Ett tillståndsansvar innebär ett ansvar för den övergripande riskhanteringen 
vid planering och utförande av heta arbeten i kommunens fastighetsobjekt. 
Tillståndsansvaret kan ges till flera medarbetare inom samma organisation. 
Inom fastighetsavdelningens driftenhet har ett flertal medarbetare genomgått 
nödvändig utbildning. 
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Samhällsutvecklingsförvaltningens bedömning 
Samhällsutvecklingsförvaltningen ser nyttan av att ett flertal medarbetare 
kan utfärda tillstånd för heta arbeten. Det viktiga arbetet är att implementera 
nödvändiga rutiner och säkra upp effektiva arbetsprocesser för att i de fall 
heta arbeten ska utföras i fastighetsobjekt med pågående verksamhet dels 
säkerställa att de fysiska arbetena utförs på ett tryggt sätt dels att det 
tekniska brandskyddet tillfälligt anpassas efter det planerade arbetet.  
Enligt Brandskyddsföreningens regelverk är det enbart personer med giltigt 
personcertifikat enligt SBF 2022 kan vara tillståndsansvariga. Det är, enligt 
samhällsutvecklingsförvaltningens mening, tjänsterna som driftchef, 
fastighetstekniker, drifttekniker och säkerhetstekniker som det ansvaret ska 
åvila. Samhällsutvecklingsförvaltningen föreslår därför att 
tillståndsansvaret, som idag ligger på tekniska nämnden, fördelas till 
rollerna som driftchef, fastighetstekniker, drifttekniker och 
säkerhetstekniker inom fastighetsavdelningens driftenhet.  
I samband med att tillståndsansvaret fördelas till driftchef, 
fastighetstekniker, drifttekniker och säkerhetstekniker är det 
samhällsutvecklingsförvaltningens rekommendation att 
samhällsutvecklingsdirektören och driftchef, fastighetstekniker, drifttekniker 
och säkerhetstekniker som i ett gemensamt dokument ska klargöra vad 
ansvaret innebär och vad som förväntas i enlighet med gällande regelverk. 

Konsekvenser för barn och unga 
Inga konsekvenser för barn och unga följer med beslutet.  

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. Tjänsterna som driftchef, 
fastighetstekniker, drifttekniker samt säkerhetstekniker är tillsatta och inga 
ytterligare kostnader tillkommer i samband med ett delegerat 
tillståndsansvar.  
 
Stefan Sorpola Magnus Fridell  
Samhällsutvecklingsdirektör Fastighetschef 
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Införande av ansvar för kommunens skyldigheter 
inom Heta arbeten 

2. Förslag till reviderad delegationsordning för tekniska nämnden 
 
Expedieras 
Klicka här för att lägga till text. 
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